

**سفارت ایران در عربستان به صورت رسمی بازگشایی می‌شود**



سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده، ۱۶ و ۱۷ خرداد ماه ۱۴۰۲ به صورت رسمی بازگشایی می‌شود.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص بازگشایی سفارتخانه، سرکنسولگری و نمایندگی کشورمان در سازمان همکاری اسلامی در عربستان سعودی، اظهار کرد: در تکمیل روند اجرای توافقات دوجانبه میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط دو کشور، سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض، سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده و نمایندگی دائم ایران نزد سازمان همکاری اسلامی طی روزهای سه شنبه ۱۶ خرداد و چهارشنبه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۲ به صورت رسمی بازگشایی خواهند شد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده قبل از عزیمت حجاج ایرانی فعالیت عملی خود را در جهت تسهیل امور حجاج بیت‌الله الحرام آغاز کرده و اکنون نمایندگی‌های مذکور با حضور مسئولان وزارت امور خارجه دو کشور رسماً بازگشایی می‌شوند.

### اجازه دادن به بایدن برای شرکت در انتخابات قصور یزشگی است



رونی جکسون، پرنسک سابق کاخ سفید با اشاره به سلامت جسمی و روحی جو بایدن، گفت که کاخ سفید برای اینکه به این رئیس‌جمهور اجازه شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ را داده، مرتکب قصور پرنسکی شده است.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی میل، جو بایدن، رئیس‌جمهور ۸۰ ساله آمریکا روز پنجشنبه هنگام اهدای مدرک به دانشجویان آکادمی نیروی هوایی آمریکا در کلرادو روی صحنه نقش بر زمین شد. اگرچه کاخ سفید گفت که حال رئیس جمهوری بایدن «خوب» است و یک کیسه شن موجب این اتفاق شده اما ویدئوهای منتشر شده حاکی از آن است که این رئیس‌جمهور ظاهراً نمی‌توانسته مسیر خود را پیدا کند و برای اینکه به سمت تریبون برود، به کمک احتیاج داشته است.
رونی جکسون، پرنسک سابق کاخ سفید و نماینده جمهوری‌خواه کنگره آمریکا در مصاحبه‌ای با «اشان هالیوتی» مجری تلویزیون فاکس نیوز بیان کرد: نمی‌خواهم حرف‌های تکراری بزنم اما می‌خواهم مجدد بگویم که این مرد (جو بایدن) به لحاظ عقلی و جسمانی شایسته آن نیست که رئیس‌جمهور ما باشد و این موقعیت بدی برای ما است.

وی افزود: فکر می‌کنم فقدان توانایی فیزیکی بایدن اکنون زوال روانی و شناختی او را که از مدتها پیش شاهدش بوده‌ایم، برجسته می‌کند. این مسئله وجهه خوبی در دنیا ندارد و در حال تبدیل شدن به مسئله امنیت ملی است.

رونی جکسون در قسمت دیگری از مصاحبه‌اش تأکید کرد: اینکه کاخ سفید به جو بایدن اجازه داده تا در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا شرکت کند، نشان می‌دهد که دچار قصور پرنسکی در این خصوص شده است. افرادی مثل جیل بایدن، همسر جو بایدن و افراد دیگری که او را احاطه کرده‌اند باید جو بایدن را دوست داشته باشند و از او مراقبت کنند. آن‌ها باید اقدامی انجام دهند و این روند را متوقف کنند زیرا این موضوع شرم‌آور است. جکسون که در زمان دونالد ترامپ و باراک اوباما، روسای جمهوری سابق آمریکا، پرنسک کاخ سفید بود بارها نسبت به سلامت روانی جو بایدن هشدار داده است. وی پیشتر اظهار کرد که بایدن هر روز ما را به جنگی تمام عیار با روسیه و چین نزدیک می‌کند.

طبق نظرسنجی آن‌پی‌آر، ۶۲ درصد از آمریکایی‌ها معتقدند که سلامت عقلی بایدن یک نگرانی واقعی برای توانایی او در حوزه ریاست‌جمهوری است. همچنین ۳۶ درصد از دموکرات‌ها و ۶۹ درصد از مستقلا با این نظر موافق هستند. همچنین نظرسنجی دیگری که اخیراً به روزنامه واشنگتن پست در اوایل ماه مه انجام داد، نشان می‌دهد که ۶۲ درصد از شرکت‌کنندگان بر این باورند که بایدن در وضعیت جسمانی بسیارضعیفی قرار دارد.

«بتکار» نشست فصلی شورای حکام آژانس را بررسی می کند

# سیگنال مثبت هسته‌ای اروپین

گروه بین الملل - نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته در حالی آغاز شد که ایران یکی از محورهای نشست شورای حکام بوده و راستی آزمایی و بازرسی فعالیت‌های اتمی ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و اجرای توافقنامه پادمانی در آن بررسی خواهد شد.



دو موضوع از چهار موضوع مورد مناقشه دارد. لابی‌ها و سازمان‌های مخالف دیپلماسی و برجام در واشنگتن نیز از هم‌اکنون از این موفقیت مضطرب شده‌اند. در نتیجه، به می‌توان با اطمینان این دو موضوع را منخومه دانست.

به گزارش ایلنا، وی افزود: حل این دو موضوع، نشان می‌دهد دست‌کم عزم سیاسی برای حل سایر اختلافات باقی‌مانده وجود دارد. ضمن اینکه واهی بودن اتهامات در مورد غنی‌سازی ۸۳ درصد، به اعتبار ایران در مورد سایر اتهامات می‌افزاید و موفقیت مذاکراتی ایران را برای حل‌وفصل آن‌ها تقویت‌می‌کند.

نصری در پاسخ به این سوال که آیا از این موضوع می‌توان نتیجه گرفت که اختلاف بین ایران و آژانس موضوعی حل نشدنی نیست و ما باید از توانایی‌های دیپلماتیک و فنی خودمان در این مورد بدون سیاسی‌کاری بیشترین بهره را ببریم، گفت: اصولاً کمتر موضوعی در عالم روابط بین‌الملل با گفت‌وگو و مذاکره قابل حل نیست. ایران نیز دستگاه دیپلماسی توانمندی دارد که قابلیت‌های فنی خود را در مقاطع مختلف تاریخ چهل سال اخیر به اثبات رسانده است. متناوباً متأسفانه رقابت‌های سیاسی و جناحی در سطوح بالاتر بعضاً مانع کار و پیشرفت‌های دیپلماتیک می‌شود یا دست‌کم آن‌ها را به تاخیر می‌اندازد. یعنی فضای سیاست داخلی به نحوی شکل گرفته که توافقی که برای یک دولت رواست شاید برای یک دولت دیگر حرام باشد و این نقصی است که لازم است در سیستم اصلاح شود.

این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سوال به چه شکل می‌توان این فضا را بهبود داد که اروپا با سیاسی کاری، آژانس را در برابر اقدامات قانونی انرژی اتمی ایران تحت فشار نگذارد، گفت: در همه کشورها - از جمله در آمریکا و اروپا - جریان‌هایی موافق و جریان‌های مخالف تنش‌زدایی با ایران وجود دارد. افکار عمومی و رسانه‌ها و

### رئیس سازمان امنیت، وزیر خارجه ترکیه شد

رونمایی از کابینه جدید خود، محمت شیشمک، بانکدار پیشین بین‌المللی را به عنوان وزیر جدید اقتصادی ترکیه معرفی کرد. او در کابینه جدید به جز وزاری بهداشت و فرهنگ، تمام وزاری پیشین خود را تغییر داد که نشان دهد احتمالاً به دنبال رویکردی تازه در اداره کشور است.

انتخاب شیشمک که بین سالهای ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۵ به عنوان وزیر دارایی و معاون نخست وزیر، مسئول اقتصاد ترکیه بود بسیار مورد توجه سرمایه‌داران قرار گرفته است. او همچنین پیش از آنکه روند مستمر سقوط لیر آغاز شود از سمت خود کناره‌گیری کرده بود. انتصاب او می‌تواند نشانه‌ای از کنار گذاشتن سیاست‌های متعارف اقتصادی اردوغان باشد که تورم و کاهش ارزش پول ملی قابل توجهی به ترکیه تحمیل کرده است.

شیشمک به مخالفت با سیاست‌های غیرمتعارف اردوغان در اقتصاد معروف است و انتخاب او از سوی رئیس جمهوری می‌تواند نشانه مهمی از تغییر رویکردهای اردوغان به شمار رود. ترکیه با بحران اقتصادی رو به رو است و نرخ تورم در این کشور در ماه اکتبر سال گذشته به ۸۵ درصد رسید. هرچند برخی از اقدامات دولت این نرخ در آستانه انتخابات در ماه می به ۴۴ درصد کاهش یافت اما کارشناسان معتقدند این کاهش امری موقتی بوده است. ارز ملی ترکیه هم از ابتدای سال میلادی تاکنون بیش از ۱۰ درصد ارزش خود را در برابر دلار از دست داده است و تمامی این موارد چالش‌هایی هستند که شیشمک با آن رو به رو خواهد بود.

**تداوم درگیری ها در سودان**



منابع خبری از تداوم درگیری‌ها میان ارتش و نیروهای واکنش سریع در مناطق مختلف سودان خبر دادند.

شبکه الجزیره در این باره اعلام کرد که درگیری‌ها بار دیگر در خارطوم از سر گرفته شده است. خبرنگار الجزیره در سودان گزارش داد که درگیری‌ها با اسلحه سبک و توپ در جنوب خارطوم در جریان است.

وی همچنین اعلام کرد که نیروهای ارتش و واکنش سریع در شهر ام درمان نیز بار دیگر با یکدیگر درگیر شده‌اند.

الجزیره در ادامه از شنیده شدن صدای انفجار متوالی در جنوب ام درمان خبر داده است.

نیروهای واکنش سریع نیز اعلام کردند که یک جنگنده «میگ» متعلق به ارتش را در منطقه «خارطوم بحری» سرنگون کرده‌اند.

در همین راستا، وزارت خارجه عربستان سعودی اعلام کرد که علی‌رغم تعلیق مذاکرات هیئت‌های ارتش و نیروهای واکنش سریع سودان همچنان در جده حضور دارند.

در بیانیه وزارت خارجه عربستان آمده است که تسهیل کنندگان این مذاکرات (ریاض و واشنگتن) آماده ازسرگیری گفت‌وگوهای جده میان ارتش و نیروهای واکنش سریع هستند.

وزارت خارجه عربستان در ادامه آورده است: ریاض و واشنگتن از دو طرف درگیر در سودان می خواهند که برای دستیابی به یک توافق آتش‌بس جدید تلاش کنند.

این وزارتخانه همچنین تأکید کرد که آمریکا و عربستان به تسهیل‌شان در قبال ملت سودان پایبند هستند.

وزارت خارجه عربستان سعودی در ادامه اعلام کرد که ریاض و واشنگتن مشتاق ادامه گفت‌وگوها میان دو هیئت مذاکره‌کننده سودانی هستند.

از ۱۵ آوریل درگیری‌هایی میان نیروهای واکنش سریع سودان و نیروهای ارتش رخ داده که طی آن صدها نفر کشته و هزاران تن نیز زخمی شدند. میلیون‌ها نفر نیز از مناطق خود فرار کرده‌اند. تاکنون چندین بار دو طرف به توافقات آتش‌بس کوتاه مدت دست یافته اما به آن پایبند نبوده‌اند.

در پی ادامه درگیری‌ها، واشنگتن و ریاض مذاکرات جده میان ارتش و نیروهای واکنش سریع را به حالت تعلیق درآوردند و آمریکا تحریم‌هایی را علیه دو طرف درگیری اعمال کرد.

شورای امنیت سازمان ملل نیز از هر دو طرف خواست که درگیری‌ها را متوقف کنند تا امکان دسترسی ملت سودان به کمک‌های بشردوستانه فراهم شود.

### سفر مادورو به ترکیه و عربستان



رئیس جمهوری ونزوئلا روز دوشنبه در راس یک هیات از وزرای دولتش از ترکیه به عربستان رفت.

به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا پس از سفر به ترکیه و حضور در مراسم تحلیف رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، امروز در راس هیاتی از وزرای کابینه خود به عربستان سفر کرد.

طبق گزارش خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، بدر بن سلطان بن عبدالعزیز، معاون فرماندار منطقه مکه مکرمه، مساعد بن محمد الععبان، وزیر مشاور و عضو شورای وزیران عربستان و احمد بن ظافر، مدیر مراسم سلطنتی و تعدادی دیگر از مقامات سعودی برای استقبال از مادورو در فرودگاه بین‌المللی ملک عبد العزیز در شهر جده حضور یافتند.

طبق گزارش رسانه‌های ونزوئلایی، مادورو همراه با همسرش، وزرای خارجه و ارتباطات و دیگر مسئولان این کشور به جده سفر کرد و قرار است در این سفر دیدارهایی با سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور داشته باشد.

همچنین تیم رسانه‌ای مادورو در تویتبر اعلام کرد که او در چارچوب دستورکاری برای تقویت ائتلاف‌های سیاسی، دیپلماتیک و نیز انرژی به عربستان سفر کرده است.

یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه مطرح کرد

### تأثیر شکل‌گیری ائتلاف دریایی در سرنوشت منطقه



بازگشت به هویت درون سیستمی خود ، محکوم به پذیرش ائتلافی فراتر از ائتلاف های موجود هستند.

این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه بیان کرد: از سوی دیگر تبیین و طراحی هوشمندانه در اهداف راهبردی و عملیاتی سیاست خارجی، فهم و شناخت دقیق و عینی شرایط جهانی، ترسیم جایگاه جدید ایران در نظام منطقه‌ای، آن هم

منطقه بسیار حیاتی خلیج فارس در شرایط متحول زای فعلی ضروری و شانس‌ساز

درست فرصت‌ها و چالش‌ها غیرقابل اجتناب است.

وی تصریح کرد: از این منظر که به موضوع اعلامی اخیر نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که اگر چنین ائتلافی با ظرفیت‌های بومی در منطقه خلیج فارس شکل بگیرد تا چه اندازه می‌تواند در سرنوشت منطقه آثار مثبت باقی بگذارد و بستر ساز حرکت های مهم بعدی در منطقه باشد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل تأکید کرد: منطقه خلیج فارس در حال حاضر از نظر امنیتی گرفتار گسل قدیمی و فرسوده است و برای نوسازی و استقلال منطقه‌ای، باید از تمام عوامل برهم زننده نظم و امنیت منطقه ای فاصله و به

سمت اتحادگرایی حرکت کند.



و اصالت چنین نهادی را اعتبار ببخشد.

وی با بیان این‌که «خلیج فارس شاه کلید قدرت در رقابت‌های بین‌المللی است»، گفت: این منطقه در آینده رقابت‌های جهانی و حصول به نظم نوین جهانی به اتحادگرایی منطقه ای موثر نیاز دارد و مشارکت همه کشورها در یک اتحادیه اصیل ، امری ضروری است. این منطقه از زمان پیدایش نفت و گاز به گسترده ترین شکل ممکن، مورد توجه قدرت‌های جهانی بویژه قدرت‌های واقع در حوزه ژئوپلیتیک استعماری در نیمکره غربی جهان بوده و هم اکنون نیز از قدرت‌ها حضور بسیار پر رنگ و مداخله گرانه‌ای را در منطقه خلیج فارس دارند. یزدان پناه ادامه داد: از طرفی دیگر تحولات سال های اخیر در نظام بین الملل و به ویژه در سطوح منطقه ای، آن هم در مناطق حساس و پر اهمیت مثل خلیج فارس، موجب تشدید بی نظمی و پرخوردهای سخت در ژئوپلیتیک خاورمیانه شده که بعد از سالها جنگ و درگیری های پر هزینه در این مناطق ، برخی از کشنگران اصلی را به سمت کنار گذاشتن رفتارهای غلط و حرکت به سمت ائتلاف سازی درون منطقه ای در برابر تهدیدات مشترک سوق داده است.

وی افزود: آنچه واضح است این‌که کشورهای منطقه خلیج فارس برای

